С В Е Д Е Н И Я
о производственном  травматизме со смертельным исходом на предприятиях
агропромышленного комплекса РТ по  состоянию на 01.12.2015


	 
	Наименование
организации
	Ф.И.О. руководителя
	Ф.И.О.
пострадавших,
год рождения
	
Профессия

	Дата
несчастного
случая
	Обстоятельства
несчастного случая

	1
	СХПК «им. Вахитова»
Кукморского района РТ
	Н.Ф. Хусаинов 
	М.В. Утяшев
1964 г.р.
	разнорабочий
	08.06.2015
	Находясь в нетрезвом состоянии упал на пол тамбура молочного блока и получил травму головы

	2
	КФХ «Р.Г. Сафиуллин» Кукморского района РТ  
	Р.Г. Сафиуллин
	И.И. Кадиров,
1989 г.р.
	разнорабочий
	17.06.2015
	Поражение током возле карды выгула для телят

	3
	ООО «Камский Бекон» 
Сабинского района РТ
	Р.Р. Сафиуллин
	Р.Ш. Хабибуллин,
1964 г.р.
	разнорабочий
	14.07.2015
	В ходе проведения работ по очистке насоса на навозно-насосной станции на территории свиноводческого предприятия получил отравление аммиачными испарениями

	4
	ООО «АФ Родные края – Туган як» 
Муслюмовского района РТ
	Ф.И. Гирфанов
	Н.Ш. Муллагалиев
1956 г.р.
	механизатор
	01.08.2015
	Опрокидвание трактора К-701 в кювет

	5
	ООО «Бакрчи» Тетюшского района РТ
	И.Ф. Шайхаттаров
	И.Н. Ибрагимов
1977 г.р.
	механизатор
	14.08.2015
	При разгрузке зерна, прижат задним бортом КАМАЗ

	6
	ООО «Якты Юл» Балтасинского района РТ
	Р.Г.Хакимов 
	Н.И.Ахмиров
1959 г.р.
	механизатор
	13.10.2015
	Прижат ковшом трактора К-701 к земле







Количество несчастных случаев со смертельным исходом в сравнении с 2014 годом

	На дату
	Количество несчастных случаев

	
	2014 год
	2015 год

	01.02.
	1
	0

	01.03.
	2
	0

	01.04.
	2
	0

	01.05.
	2
	0

	01.06.
	2
	0

	01.07.
	4
	2

	01.08.
	4
	3

	01.09.
	4
	5

	01.10.
	5
	5

	01.11.
	5
	6

	01.12.
	5
	6

	01.01.2013/2014 г.
	8 (10 чел.)
	



